1

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - PRODEST

RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA, REFERENTE AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO
Nº 01/2024 - PRODEST DE 15 DE MARÇO DE 2024.

O INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO - PRODEST, torna público o resultado final da Prova Objetiva, referente ao
Concurso Público para provimento no cargo de Analista de Tecnologia da Informação, conforme segue.

1. DOS RECURSOS
1.1. As respostas aos recursos estão disponíveis no site www.ibade.org.br e as motivações na área do
candidato.

2. DO RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA
2.1. O resultado final da Prova Objetiva encontra-se disponível no site www.ibade.org.br.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do site
www.ibade.org.br ou por meio do telefone (21) 3674-9190, ou pelo e-mail atendimento@ibade.org.br.

Vitória/ES, 28 de junho de 2024.

ANEXO ÚNICO

AMPLA CONCORRÊNCIA

P01 - Analista de Tecnologia da Informação (Desenvolvimento de Sistemas) | Ampla concorrência

Nº
INSC

CANDIDATO
Conhecimentos

Gerais
Conhecimentos

Específicos
Nota
final

1778248 PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA NUNES 24,000 58,000 82,000

1756542 FILIPE DE MENEZES AZEVEDO 25,000 56,000 81,000

1759423 BRUNO DE MENEZES AZEVEDO 25,000 56,000 81,000

1752096 GENILSON DE MORAIS CRUZ 20,000 60,000 80,000

1768726 ADLER OLIVEIRA SILVA NEVES 22,000 58,000 80,000

1792411 ROBER MARCONE ROSI 24,000 56,000 80,000

1748485 OTAVIO FERREIRA COZER 21,000 58,000 79,000

1751764 MARCO ANTONIO MILANEZE OLIARI 23,000 56,000 79,000

1759716 YAN LEE DE OLIVEIRA 23,000 56,000 79,000

1763497 LEONARDO DALVI ALVARENGA 25,000 54,000 79,000

1790838 WINNE PEREIRA IGNACIO DOMINGUES 25,000 54,000 79,000

1748268 HÉRIKZ NAWARRO MENDES RODRIGUES 20,000 58,000 78,000

1749297 ANDRÉ LOMBA GARCIA ROZA 22,000 56,000 78,000

1778102 BRUNO MESCHIATTI VASCONCELLOS 28,000 50,000 78,000

1750667 ALEXANDRE CALDELLAS BARBOSA 25,000 52,000 77,000

http://www.ibade.org.br/
http://www.ibade.org.br/
http://www.ibade.org.br/
mailto:atendimento@ibade.org.br

2

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - PRODEST

P01 - Analista de Tecnologia da Informação (Desenvolvimento de Sistemas) | Ampla concorrência

Nº
INSC

CANDIDATO
Conhecimentos

Gerais
Conhecimentos

Específicos
Nota
final

1769619 ELIAS AMORIM MENDES PINHEIRO 22,000 54,000 76,000

1767275 ABRAÃO JESUS DOS SANTOS 26,000 50,000 76,000

1753579 ARTUR HENRIQUE DO NASCIMENTO SOUZA 21,000 54,000 75,000

1757854 TIAGO JACONI AMORIM PEREIRA 21,000 54,000 75,000

1780786 LEONARDO KHOURY PICOLI 23,000 52,000 75,000

1748059 FELIPPE DADA GAEDE 23,000 52,000 75,000

1747766 ANDRÉ FURTADO SEEBERGER 23,000 52,000 75,000

1760308 VINICIUS DE ABREU BOZZI 25,000 50,000 75,000

1784441 RAPHAELA RODRIGUES BARROS 25,000 50,000 75,000

1773215 SERENNA FERRARI LIMA 25,000 50,000 75,000

1749063 JOÃO PEDRO BINDA DA SILVA 20,000 54,000 74,000

1792927 HENRIQUE FERREIRA CANAL 20,000 54,000 74,000

1752276 MYRIANA FREITAS DE ALMEIDA 22,000 52,000 74,000

1784935 EDUARDO MOROSINI FAVARATO 22,000 52,000 74,000

1772292 RODRIGO RAIDER DE OLIVEIRA 22,000 52,000 74,000

1749721 GABRIEL SOARES BAPTISTA 24,000 50,000 74,000

1769958 YAGO RODRIGUES BORSOI 24,000 50,000 74,000

1775388 MAYARA DA SILVA OLIVEIRA 24,000 50,000 74,000

1790741 RODRIGO CEZAR LEÃO 24,000 50,000 74,000

1791040 GUSTAVO DUTRA SANTOLIN 24,000 50,000 74,000

1759346 MATEUS FERREIRA FERRAZ 24,000 50,000 74,000

1765061 KEITTY DE SOUZA FERNANDES 24,000 50,000 74,000

1791521 NIVALDO LEITE DA SILVA JÚNIOR 21,000 52,000 73,000

1747636 THIAGO CORREA DOS SANTOS 20,000 52,000 72,000

1771278 ROMULO GRECCO REIS COSTA 22,000 50,000 72,000

1750818 DENIS PALADINI 24,000 48,000 72,000

1749831 ZIFIR MAIA CAMPOS 19,000 52,000 71,000

1792626 HAVIRDAN DAS RODOR ARAUJO 21,000 50,000 71,000

1788429 JOSÉ MACARIO MONTEIRO PASSALINI 23,000 48,000 71,000

1792008 ANTONIO ADOLFO GABURRO SILVEIRA 23,000 48,000 71,000

1792946 MAYARA MERLIN DOS SANTOS CARDOSO FREIRE 16,000 54,000 70,000

1789720 DERIK RODRIGUES DE SOUZA 20,000 50,000 70,000

1759153 WALACE ANDRÉ DOS SANTOS LOPES 20,000 50,000 70,000

1751981 FERNANDO PADRÃO SILVEIRA 17,000 52,000 69,000

1749911 DANIEL RODRIGUES DE SOUZA MADEIRA 17,000 52,000 69,000

1784467 RAFAEL MIRANDA SOUZA 19,000 50,000 69,000

1763261 ADEMAR ROSA JUNIOR 19,000 50,000 69,000

1747870 LUCAS FAÉ BALDAN 21,000 48,000 69,000

3

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - PRODEST

P01 - Analista de Tecnologia da Informação (Desenvolvimento de Sistemas) | Ampla concorrência

Nº
INSC

CANDIDATO
Conhecimentos

Gerais
Conhecimentos

Específicos
Nota
final

1792293 TALLES WERNER PAIVA 21,000 48,000 69,000

1770972 JORGE LUIZ GOMES FILHO 18,000 50,000 68,000

1749348 ROGER DARIVA VOGAS MENEZES 20,000 48,000 68,000

1759319 MAYCON RODRIGUES VIEIRA PEREIRA 20,000 48,000 68,000

1775980 ARTHUR FRIÇO GRILLO 20,000 48,000 68,000

1763001 ADAIAS DE OLIVEIRA GONÇALVES JUNIOR 20,000 48,000 68,000

1750224 GABRIEL SOUZA FARIAS 19,000 48,000 67,000

1776903 CARLOS HILARIO SIQUEIRA CAMUZZI 18,000 48,000 66,000

P02 - Analista de Tecnologia da Informação (Infraestrutura de TIC) | Ampla concorrência

Nº INSC CANDIDATO
Conhecimentos

Gerais
Conhecimentos

Específicos
Nota
final

1751937 LUCIANO HENRIQUE PEIXOTO DA SILVA 28,000 52,000 80,000

1749091 AROLDO REZENDE VIEIRA 25,000 52,000 77,000

1754559 RODRIGO DE AZEVEDO MIRANDA 24,000 52,000 76,000

1751017 VINICIUS TEIXEIRA DE SA 25,000 50,000 75,000

1767056 ANDRÉ SILVA DE CARVALHO 23,000 52,000 75,000

1792138 LUCIANO LIMA FRACASSO 24,000 50,000 74,000

1771237 VITOR FELIPE DOS SANTOS BATISTI 16,000 58,000 74,000

1791803 DOUGLAS BORINI GALTER 23,000 50,000 73,000

1778084 CARLOS FELIPE ASSIS DE OLIVEIRA 20,000 52,000 72,000

1750580 JORGE LUIZ CANUTO 21,000 48,000 69,000

1789495 BRENO COLOMBO FONSECA 19,000 50,000 69,000

1766044 AMAURY CONSTANTINI JUNIOR 19,000 50,000 69,000

1792789 JOÃO PEDRO DE SOUZA RANGEL 20,000 48,000 68,000

1792260 ALVARO OTTO DE ALMEIDA 20,000 48,000 68,000

1751284 MAURY NORONHA DE SOUZA JUNIOR 20,000 48,000 68,000

1792417 RAFAEL ROCHA VIEIRA 20,000 48,000 68,000

1750263 GABRIEL PORTO SILVEIRA 16,000 52,000 68,000

1790744 JESSÉ JESUS DA HORA 18,000 48,000 66,000

1755948 LUCAS OLIVEIRA GARCIA 18,000 48,000 66,000

1784249 MATHEUS CALMON BAPTISTI 18,000 48,000 66,000

PCD

P01 - Analista de Tecnologia da Informação (Desenvolvimento de Sistemas) | Candidatos que se declararam PCD

Nº INSC CANDIDATO Conhecimentos Gerais Conhecimentos Específicos Nota final

1750818 DENIS PALADINI 24,000 48,000 72,000

4

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - PRODEST

P01 - Analista de Tecnologia da Informação (Desenvolvimento de Sistemas) | Candidatos que se declararam PCD

Nº INSC CANDIDATO Conhecimentos Gerais Conhecimentos Específicos Nota final

1749831 ZIFIR MAIA CAMPOS 19,000 52,000 71,000

P02 - Analista de Tecnologia da Informação (Infraestrutura de TIC) | Candidatos que se declararam PCD

Não houve candidato aprovado

NEGRO

P01 - Analista de Tecnologia da Informação (Desenvolvimento de Sistemas) | Candidatos que se declararam negros

Nº INSC CANDIDATO
Conhecimentos

Gerais
Conhecimentos

Específicos
Nota
final

1752096 GENILSON DE MORAIS CRUZ 20,000 60,000 80,000

1753579 ARTUR HENRIQUE DO NASCIMENTO SOUZA 21,000 54,000 75,000

1792946 MAYARA MERLIN DOS SANTOS CARDOSO FREIRE 16,000 54,000 70,000

P02 - Analista de Tecnologia da Informação (Infraestrutura de TIC) | Candidatos que se declararam negros

Nº INSC CANDIDATO
Conhecimentos

Gerais
Conhecimentos

Específicos
Nota
final

1750580 JORGE LUIZ CANUTO 21,000 48,000 69,000

INDÍGENA

P01 - Analista de Tecnologia da Informação (Desenvolvimento de Sistemas) | Candidatos que se declararam indígenas

Não houve candidato aprovado

P02 - Analista de Tecnologia da Informação (Infraestrutura de TIC) | Candidatos que se declararam indígenas

Não houve candidato aprovado